
１．目　標

２．活動概要

１年 ２年 ３年 合計

男子 4 3 1 8

女子

合計 4 3 1 8

３．年間計画

月

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

顧問名：

松崎高等学校　男子バレー部　年間活動計画

県大会出場

金指　皓太

部員数

活動日

活動時間

活動場所

毎週　月・火・水・木・金　土日はどちらか

体育館・講堂

（平日）　１６：００～１８：３０ （休日）　８：００～１１：３０

対外活動（公式戦・発表会等） その他の活動（合宿・遠征等）

春季東部選手権大会

高校総体東部大会

高校総体県大会

秋季東部選手権大会

全日本選手権県予選

全日本選手権県予選

新人戦東部、県大会



１．目　標

２．活動概要

１年 ２年 ３年 合計

男子

女子 4 2 6 12

合計 4 2 6 12

３．年間計画

月

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

１年生大会

全日本選手権（春髙予選）

全日本選手権（春髙予選）

新人戦東部予選、新人戦兼選手権県大会

対外活動（公式戦・発表会等） その他の活動（合宿・遠征等）

春季東部大会

インターハイ東部予選

インターハイ県大会

活動日

活動時間

活動場所

毎週　月・火・水・木・金・土（日は休み）

体育館・講堂

（平日）　16：00～18：30 （休日）　8：30～12：00

顧問名：

松崎高等学校　女子バレーボール部　年間活動計画

　・最後まで全力を出し、あきらめないチーム。

　・県大会出場。

三田　望夢

部員数



１．目　標

２．活動概要

１年 ２年 ３年 合計

男子 7 6 5 18

女子 0 0 0 0

合計 7 6 5 18

３．年間計画

月

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3
トレーニングや練習試合など

選手権大会（リーグ戦）

選手権大会（リーグ戦）

新人大会（新人戦）地区大会

新人大会（新人戦）県大会

トレーニングや練習試合など

活動日

活動時間

活動場所

毎週　月・火・（水）・木・金・土（日曜日は休み）

体育館・講堂

（平日）　16：00 ~ 19：00 （休日）　7：30~ 11：30

対外活動（公式戦・発表会等） その他の活動（合宿・遠征等）

高校総体地区大会

高校総体県大会

高校総体県大会

顧問名：

松崎高等学校　男子バスケットボール部　年間活動計画

県大会出場

関野　陽生

部員数



１．目　標

２．活動概要

１年 ２年 ３年 合計

男子

女子 2 5 3 10

合計 2 5 3 10

３．年間計画

月

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

選手権大会

新人大会

対外活動（公式戦・発表会等） その他の活動（合宿・遠征等）

高校総体

活動日

活動時間

活動場所

毎週　火・水・木・金・土（日・月は休み）　

体育館、講堂

（平日）　16：00～18：30 （休日）　8：30～11：30

顧問名：

松崎高等学校　女子バスケットボール部　年間活動計画

県大会出場

北川　喜己

部員数



１．目　標

２．活動概要

１年 ２年 ３年 合計

男子 8 1 10 19

女子 1 0 1 2

合計 9 1 11 21

３．年間計画

月

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

記録会

記録会

記録会

県選手権

全国インターハイ・東海選手権

東部新人戦・県新人戦

東海新人戦

冬季合宿県高校駅伝

下田・河津駅伝

伊東駅伝

記録会

夏季合宿

記録会

対外活動（公式戦・発表会等） その他の活動（合宿・遠征等）

東部選手権・東部インターハイ

県インターハイ

東海インターハイ

記録会

記録会

活動日

活動時間

活動場所

毎週　月・火・水・木・金・土（木はグラウンド整備／日は休み）

グラウンド

（平日）　１６：００～１９：００ （休日）　８：００～１２：００

顧問名：

松崎高等学校　陸上競技部　年間活動計画

全員が自己ベストを更新

県・東海・全国大会に出場

杉山　拓弥

部員数



１．目　標

２．活動概要

１年 ２年 ３年 合計

男子 6 6 2 14

女子 1 1

合計 6 7 2 15

３．年間計画

月

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

堀池杯（男）、富士山杯（女）

松崎合宿（女）

新人戦東部予選（男・女）

新人戦県予選１次（男・女）

トレセン（男・女）新人戦県予選２次（男・女）

沼津市長杯（男・女）、駿河杯（女）

対外活動（公式戦・発表会等） その他の活動（合宿・遠征等）

IH東部予選（男・女）

IH県予選（男・女）

IH東海予選・国体東部予選（男・女）

平塚杯（女）

活動日

活動時間

活動場所

毎週　月・火・木・金・土（日は休み）

テニスコート

（平日）　16：00 ～ 18：00 （休日）　８：30 ～ 12：30

顧問名：

松崎高等学校　ソフトテニス部　年間活動計画

東海大会出場

髙木聡一郎

部員数



１．目　標

２．活動概要

１年 ２年 ３年 合計

男子 5 4 6 15

女子 8 0 5 13

合計 13 4 11 28

３．年間計画

月

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

昇級・昇段審査（沼津）

中日本大会（静岡） 練習試合

総体全国大会（北海道）

東部スポーツフェスティバル（沼津）

新人戦東部大会（沼津）

新人戦県大会（静岡）

練習試合

冬に鍛える武道のつどい（御殿場）学校対抗戦東部大会（沼津）

学校対抗戦県大会（静岡）

練習試合

昇級・昇段審査（下田）

対外活動（公式戦・発表会等） その他の活動（合宿・遠征等）

東部地区春季大会（沼津）

総体東部大会（沼津）、総体県大会（静岡）

総体県大会決勝（静岡）、総体東海大会（静岡）

昇級・昇段審査（沼津）

活動日

活動時間

活動場所

毎週　月曜日～土曜日（日曜日は休み）

弓道場

（平日）16：00～19：00 （休日）9：00～12：00

顧問名：

松崎高等学校　弓道部　年間活動計画

弓道を通して徳の高い人間性を目指す

団体および個人での県大会出場

福川　哲平

部員数



１．目　標

２．活動概要

１年 ２年 ３年 合計

男子 1 4 8 13

女子 2 5 4 11

合計 3 9 12 24

３．年間計画

月

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

日本情報処理検定受験

日本情報処理検定受験

日本情報処理検定受験

対外活動（公式戦・発表会等） その他の活動（合宿・遠征等）

文化祭

活動日

活動時間

活動場所

毎週　水・金

パソコン室

15：35から16：35まで

顧問名：

松崎高等学校　総合科学部パソコン班　年間活動計画

年度内に、最低１回は検定受験や各種コンテストへの応募をする

髙木　宏

部員数



１．目　標

２．活動概要

１年 ２年 ３年 合計

男子 3 0 0 3

女子 5 1 0 6

合計 8 1 0 9

３．年間計画

月

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3 SDGｓ甲子園 春の植生調査

Raspberrypie講習会

天体観望会

大浜海岸フィールドワーク

対外活動（公式戦・発表会等） その他の活動（合宿・遠征等）

文化祭

活動日

活動時間

活動場所

例　毎週　水・木

生物室など

（平日）　15：40～17：00 （休日）　場合による

顧問名：

松崎高等学校　総合科学部サイエンス班　年間活動計画

コンテスト入賞・地域貢献

奥山綾香

部員数



１．目　標

２．活動概要

１年 ２年 ３年 合計

男子 2 2

女子 1 5 6

合計 1 2 5 8

３．年間計画

月

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

顧問名：

松崎高等学校　総合科学部家庭班　年間活動計画

地域の食材を生かした献立作成とコンテストの応募

稲本麻美

部員数

活動日

活動時間

活動場所

毎週　月・水・木・金（火と土日祝日は休み）

被服室・調理室

（手芸）　16：00～16：30 （調理）　15：50～18：00

対外活動（公式戦・発表会等） その他の活動（合宿・遠征等）

文化祭

給食コンテスト

中学校給食交流



１．目　標

２．活動概要

１年 ２年 ３年 合計

男子 1 2 2 5

女子 3 2 8 13

合計 4 4 10 18

３．年間計画

月

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

漆喰看板デザイン制作

中高合同美術教室

県高等学校総合文化祭

中高合同美術書道展

スケッチコンクール

対外活動（公式戦・発表会等） その他の活動（合宿・遠征等）

双獅祭　ビックパネル及び展示

活動日

活動時間

活動場所

例　毎週　月・火・木・金・土（水と日は休み）

美術部

（平日）　16：00～18：00 （休日）　なし

顧問名：

松崎高等学校　美術部　年間活動計画

アートに親しみ創作の喜びを知る。

佐藤浩司郎

部員数



１．目　標

２．活動概要

１年 ２年 ３年 合計

男子 1 0 1 2

女子 1 9 3 13

合計 2 9 4 15

３．年間計画

月

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

顧問名：

松崎高等学校　吹奏楽部　年間活動計画

地域や学校のみなさんに楽しんでもらえる演奏をする

山本真大

部員数

活動日

活動時間

活動場所

例　毎週　月・火・木・金・土（水と日は休み）

音楽室 、教室、龍門館

（平日）　15：45～18：00 （休日）　9：00～12：00

対外活動（公式戦・発表会等） その他の活動（合宿・遠征等）

重文まつり（中止）

双獅祭

東部地区楽器別講習会

下田吹奏楽祭

コンクール

長八祭り

西伊豆町祭り

ゆぅゆぅホール吹奏楽フェスティバル

アンサンブルコンテスト


